РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
      ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября  2009 г.  № 276
О долгосрочной целевой Программе
«Комплексное развитие муниципального образования
«Юринский муниципальный район»
на 2009-2011 годы».

В соответствии со статьями 14 и 15 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»  администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия  по долгосрочной целевой Программе «Комплексное развитие муниципального  образования  «Юринский муниципальный район» на 2009-2011 годы»  на 2010 год.

2. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования  «Юринский муниципальный район» Журкина Н.В.
	Глава администрации

муниципального образования

“Юринский муниципальный район”

	А. Обухов

   Приложение N 1

к долгосрочной целевой программе

"Комплексное  развитие муниципального образования

«Юринский муниципальный район» до 2011  года"

МЕРОПРИЯТИЯ ПО  РАЗВИТИЮ  ЖИЛИЩНОГО  СТРОИТЕЛЬСТВА   В РАЙОНЕ                                                    тыс.руб.
	Объекты
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	Федерального бюджета
	Бюджет республики Марий Эл
	Бюджет

района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.Строительство жилья для малоимущих граждан
	В ц.2010г

	1700

	1205

02
	495

	Администрация Юринского муниципального района
	Улучшат жилищное условие

6 семей

	Всего
	в ц 2009 г
	1700

	1205
	495

 Приложение N 2

к долгосрочной целевой программе

"Комплексное  развитие муниципального образования

«Юринский муниципальный район» до 2011  года"
МЕРОПРИЯТИЯ  ПО РАЗВИТИЮ  СЕТИ  УЧРЕЖДЕНИЙ ПЕРВИЧНОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ, ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  РАЙОНА

	Объекты
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	Федерального бюджета
	Бюджет республики Марий Эл
	Бюджет муниципального

 районд
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1Строительство ЦРБ на 47 коек с поликлиникой на 100 посещений в п.Юрино
	в ц.2010г

	26000

	1500

	МУЗ «Юринская центральная районная больница»
	Улучшат медицинское обслуживание-4844 человека

	3.Строительство многофункционального спортивного зала в п.Юрино
	в ц.2010г
	19400

	1000

	Администрация Юринского муниципального района
	Качественные услуги спорта-2155 человек

	Всего
	В ц2010г
	45400

	2500

Приложение N 3

к долгосрочной целевой программе

"Комплексное  развитие муниципального образования

«Юринский муниципальный район» до 2011  года"

МЕРОПРИЯТИЯ  ПО РАЗВИТИЮ  СЕТИ  КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ   РАЙОНА

	Объекты
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	Федерального бюджета
	Бюджет республики Марий Эл
	Бюджет муниципального

 районд
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1Строительство СДК  в с. Марьино на 75 мест
	в ц.2010г

	18200

	800

	Администрация  Юринского муниципального района
	На 75 мест,улучшит-ся социальное поло-жение местного са-моуправления, улуч-шение выполнений полномочий местного значения.

	2. Реставрация Замка Шереметева
	В ц.2010г.

	59050

	НПЦ по охране и использова-нии памятников истории и культуры
	Развитие туризма

	3. Реконструкция Юринского СДК в п. Юрино
	В ц.2010г.

	300

	300

	Всего
	В ц2009г
	61350

	1100

                                                                                                                                                                                                                                           Приложение N 4

 к долгосрочной целевой программе

                                                                           "Комплексное  развитие муниципального образования

 «Юринский муниципальный район» до 2011  года"

МЕРОПРИЯТИЯ  ПО РАЗВИТИЮ ВОДОСНАБЖЕНИЯ и ВОДООТВЕДЕНИЯ  В РАЙОНЕ

	Объекты
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	Федерального бюджета
	Бюджет республики Марий Эл
	Бюджет муниципального

района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1 Рекоонструкция водонапорной башни в д.Быковка
	В ц 2010г

	1000

	100

	Администрация Юринского муниципального района
	Улучшение услуг ЖКХ

	2.Водоснабжение  п.Юрино Д100 -6км
	В ц 2010г

	6000

	600

	Администрация Юринского муниципального района
	Улучшение услуг ЖКХ

	4.Реконструкция водопровода с буре-нием скважины и установкой водона-порной башни в д.Горный Шумец
	В ц 2010г

	3000

	300

	Администрация Юринского муниципального района
	Улучшение услуг ЖКХ

	Реконструкция водонапорной башни с водозабором в с. Марьино
	В ц 2010г

	2000

	200

	Администрация Юринского муниципального района
	Улучшение услуг ЖКХ

	6.Реконструкция во-дозабора с сетями водопровода  в п.Юркино 3,6км.
	В ц 2010г

	6000

	600

	Администрация Юринского муниципального района
	Улучшение услуг ЖКХ

	Всего
	В ц2010г
	18000

	18000

  Приложение N 5

к долгосрочной целевой программе

«Комплексное  развитие муниципального образования

«Юринский муниципальный район» до 2011  года»

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОЧИМ ОБЪЕКТАМ
	Объекты
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	Федерального бюджета
	Бюджет республики Марий Эл
	Бюджет муниципального

района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Схема территориального планирования Юринского района
	В ц. 2010г

.
	1650

	550

	АдминистрацияЮринского района
	Без схемы нет территориального развития района

	Всего
	В ц 2010г
	1650

	550

	Всего по 5 приложениям
	В ц 2010 г

	128100

	6445